ment apparu, lesquelles nous ont este rendues par le dict Jehan, et le dit Jehan Bonvallat nous ait requis et supplie que dicelle somme de ⁱⁱⁱ^c livres lui vuellesiens respondre pour le dit terme, savoir vous facons que nous, a sa supplication, avoir voulu et acorde le paiement dudit Jehan a luy estre fait aux termes et en la meniere ci apres devisees, cest assavoir deux cens livres au termes saint Andrieu lan mil ^{cc}^{clxx} et sept, et deux cens livres a la saint Andrieu de lannee ensuegante. Si voulons et vous mandons que des deniers de vostre recepte paieez et delivres la dit somme au dit Jehan Bonvalet ou a son certain comandement⁽¹⁾ Donne a Herdin le xviii^e jour de juillet lan mil ^{ccc} soixante et douze.

(¹) Lacune.

DCXCIII.

Varène, fille du comte Louis de Neuchâtel, confirme, avec le consentement d'Egon de Fribourg, son mari, tous les dons que son père a faits à Marguerite de Wufflens, sa femme.

LE XIV AOUT MCCCLXXII.

Copie non vidimée sur papier. K³, n^o 87), 22.

EGO Frena, filia illustris viri et potentis domini Ludovici, comitis et domini Novi Castri, lausannensis diocesis, uxor nobilis viri et potentis Egenonis, comitis Friburgi in Briscue, notum facio universis per presentes quod ego sciens et spontanea, de jure meo ad plenum certificata et de laude et consensu, auctoritate et voluntate prefati viri mei carissimi pariter et assensu, pro me et meis heredibus quibuscumque, laudo, ratifico, emologo pariter et approbo omnes et singulas litteras et instrumenta confectas et confecta atque laudatas per prefatum dominum Ludovicum legitimum patrem meum, cujuscumque tenoris sint, valoris seu potestatis, ad opus utilitatis nobilis et potentis domine domine Margarite de Woufflens, uxoris prefati domini Ludovici patris mei carissimi, et omnes donationes et alienationes et obligationes sibi domine Margarite per eundem dominum Ludovicum factas, laudatas et concessas cujuscumque tenoris sint et valoris; volens ego predicta Frena pro me et meis heredibus omnes ipsas singulas actiones, legata et donationes quascumque repetitas, specificatas et declaratas haberi, prout et si in presenti instrumento specificate essent seu declarate, et hec pro multis curialitatibus et serviciis eidem patri meo et michi dicte Frene factis per eandem dominam Margueritam et impensis, nolens ingrata remanere. Et ego Egeno, comes Friburgi in Briscue, vir Frene predictae, premissa omnia et singula per prefatam Frenam uxorem meam laudata et in presenti instrumento contenta, laudo, ratifico, emologo et approbo, et ea confiteor de consensu meo, auctoritate et voluntate fore facta, ut superius sunt expressa. Promittentes nos Frena et Egeno, conjuges, pre-

dictis juramentis nostris ad sancta Dei evvangelia corporaliter prestitis, pro nobis et nostris heredibus quilibet nostrum, prout sibi hoc presens tangit negotium, omnia et singula premissa firma, grata habere atque perpetuo rata tenere, observare et contra non facere vel venire volenti nec aliquo modo consentire in futurum. Renunciantes in hoc facto per vim juramenti nostri prestiti nos conjuges predicti quilibet nostrum, prout sibi hoc prius tangit negotium, omni exceptioni doli mali, vis, metus, actioni in factum, exceptioni dicti contractus non facti non laudati vel minus bene et extra judicium facte, rei aliter scripte quam acte, causeque non vere, non specificate, speique specificationis future, legi Julie de fondo dotali pro dote non alienando, epistole divi Adriani, beneficio senatus consulti, constitutioni de duobus reis, actioni dividende, omni juri canonico et civili, juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis, omni consuetudini, statuto patrie vel loci in contrarium premissorum facientibus, quibus expresse renunciamus per presentes. In cujus rei testimonium nos officialis curie lausannensis ad preces et requisitiones predictorum Frene et Egenonis conjugum nobis fideliter relatas per dominum Johannem Guiberti, lausannensem presbiterum, dicte curie lausannensis juratum, cui super hiis vices nostris commisimus et eidem fidem plenarie adhibemus, sigillum dicte curie nostre lausannensis presentibus litteris duximus apponendum. Datum decima quarta die mensis augusti, anno Domini MCCCLXXII.

DCXCIV.

Traité fait sur la succession de feu Jean de Montfaucon, seigneur de Vuillafans-le-vieux, entre Etienne, comte de Montbéliard et seigneur de Montfaucon, et Isabelle de Neuchâtel, comtesse de Nidau.

LE XXVI SEPTEMBRE MCCCLXXII.

Original sur parchemin aux archives du Prince. O, n° 36.

Nous officials de la court de Besencon facons savoir a touz que par devant Richart Lambelat, de Baume, prestre, et Othonin de Montbeliart, clerc, notaires jurez de nostre court de Besencon, nouz comandemenz especialx, es quelx et a chascun de leur quant ad ce et a plux granz choses nous havons commis et commettons nouz foies et adjostons a leur et a chascun de leur foi pleniere en ceste partie, pour ce en droit personelment estaubliz et ad ce especialment venanz nobles et poissanz barons messire Estenes, comtes de Montbeliart et sires de Montfaucon, dune part, et noble et poissant dame Ysabelx de Nuefchastel, contesse de Nydove, dautre part, les quelles parties et chascune de leur hont confessey et publiement recogneu en droit par devant nouz diz jurez, en leu de nous, leur havoir fait et acourdey entre leur les pactions et covenances que sensequent: cest assavoir que